



Världen krymper. Vi påverkas allt mer av internationella frågor. Sverige är ett litet land men genom att samarbeta med internationella organisationer kan Läkarförbundet driva de svenska läkarnas intressen.

Vårt internationella arbete

Det internationella samarbetet sker inom olika organisationer och på olika nivåer. Inom Norden samarbetar vi nära med de övriga läkarförbunden. Dels för att hålla varandra informerade om händelseutvecklingen i respektive land, men också för att diskutera gemensamma ställningstaganden i olika internationella läkarorganisationer. Genom att medverka i dessa är det möjligt att driva frågor utifrån svensk horisont.

Etiska frågor berör hela världen

Läkarförbundet har under året bland annat lett arbetet inom WMA med att revidera Helsingforsdeklarationen. Några viktiga förändringar är skrivningarna om placeboförsök och vilken behandling försökspersoner ska få tillgång till när en studie är klar. Vi deltar också i en arbetsgrupp i WMA rörande hälsoeffekter av klimatförändringen.

Rörligheten över gränserna

I läkarorganisationen för de övergripande europafrågorna har



Läkarförbundets internationella arbete syftar till att värna och utveckla mänskliga rättigheter, yrkesetiken, professionens villkor, patienternas rättigheter och en god hälso- och sjukvård för alla.

Läkarförbundet bland annat engagerat sig i professionens och patienternas rörlighet över gränserna. Syftet är att tydliggöra patienters rätt till ersättning för vård i andra EU-länder.

En annan viktig fråga på agendan är läkemedelsinformation till patienter. Läkarförbundet är kritisk till att läkemedelsindustrin ska tillåtas direktinformera patienter om receptbelagda läkemedel.

Förfalskade läkemedel är också en viktig fråga. Här arbetar organisationen främst med att ta fram en tydlig skrivning om tillämpning och även om vilka straffpåföljder som ska åläggas de medlemsstater som inte hålla sig till EU direktivet om förfalskade läkemedel.

I det omdiskuterade arbetstidsdirektivet är organisationen mycket enad angående inställningen till läkarnas jourtid.

Specialistläkarnas område

Specialistläkarnas organisation arbetar bland annat med likvärdiga utbildningsmål i Europa för vidareutbildning och fortbildning. En viktig aktör i detta arbete är det europeiska ackrediteringsinstitutet EACCME.

Allmänläkarnas intressen

Den europeiska läkarorganisationen för allmänläkare fokuserar sitt arbete på en god allmänläkarvård och ett förtroendefullt samarbete mellan allmänpraktiker och specialistläkare. En prioriterad fråga är kravet på att allmänmedicin ska bli en erkänd specialitet i Europa.

INTERNATIONELLA LÄKARORGANISATIONER VI AKTIVT DELTAR I

WMA – World Medical Association Världsomspännande organisation inom främst läkareiska frågor

CPME – Standing Committee of European Doctors Professionens samlade språkrör på europaplanet visavi EUs institutioner

UEMS – European Union of Medical Specialists De europeiska specialistläkarnas intresseorganisation

UEMO – The European Union of General Practitioners De europeiska allmänläkarnas intresseorganisation

samt övriga internationella organ som Läkarförbundets yrkesföreningar är medlemmar i.